PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2025

	№
	203-П

г. Киров

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного бюджета бюджетным и автономным учреждениям, являющимся ресурсоснабжающими и (или)  управляющими организациями
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                     от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидии из областного бюджета бюджетным и автономным учреждениям, являющимся ресурсоснабжающими и (или) управляющими организациями, согласно приложению.
2. При предоставлении субсидии на возмещение части недополученных доходов, связанных с приведением платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, не применяется требование, установленное подпунктом «е» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в части отсутствия у бюджетного или автономного учреждения, являющегося ресурсоснабжающей и (или) управляющей организацией,  неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области Климентовского В.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов